
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 
ИШЕМБАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
МӘҒАРИФ ИДАРАЛЫҒЫ 
МУНИЦИПАЛЬ ҠАҘНА 

УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ 
(БР ИШЕМБАЙ РАЙОНЫ МР МИ МҠУ )

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

(МКУ УО МР ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН) 
 

 

БОЙОРОҡ         ПРИКАЗ 

 13 февраль 2023 й.   №195     13 февраля 2023 г. 
Ишембай ҡ.        г. Ишимбай 

Об участии обучающихся в профессиональных пробах 
 

В соответствии с поручением Правительства Республики Башкортостан 

от 8 ноября 2022 года №1-1-10594 на основании письма Аппарата 

полномочного представителя Президента Российской Федерации в 

Приволжском федеральном округе от 9 ноября 2022 года  №54-1-1836 в рамках 

реализации профессиональной ориентации обучающихся 

общеобразовательных организаций по приоритетным и перспективным 

направлениям развития экономики и социальной сферы республики 

Башкортостан, а также на основании письма ГАУ ДПО ЦОПП РБ от 

13.02.2023г. №2132 п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Руководителям МБОУ СОШ №2 (Емельянова А.И.), МБОУ СОШ №3 

(Султанмуратов С.Г.), МБОУ СОШ №11 (Михеева Н.В.): 

1.1. организовать участие обучающихся 9 классов в Едином дне 

мастер-классов – Профессиональная лаборатория «И ты сможешь!»: 

Дата проведения: 18 февраля 2023г. 

Место проведения: ГБПОУ Ишимбайский профессиональный колледж, 

ГАПОУ Ишимбайский нефтяной колледж 

1.2. Обеспечить участие обучающихся 9 классов согласно квоте 

  
ОУ Кол-

во 

Место проведения Время Наименование МК 

МБОУ 

СОШ №2 

15 ГБПОУ Ишимбайский 

профессиональный колледж 

Баширова Резида Гаяновна , 

89871457963 

10.00 Мастер-класс по 

компетенции  

"Поварское дело" 

МБОУ 

СОШ №2 

15 ГБПОУ Ишимбайский 

профессиональный колледж 

Баширова Резида Гаяновна , 

89871457963 

10.00 Мастер-класс по 

компетенции  

"Технология моды" 

МБОУ 

СОШ №3 

15 ГБПОУ Ишимбайский 

профессиональный колледж 

Баширова Резида Гаяновна , 

89871457963 

10.00 Мастер-класс по 

компетенции  

"Парикмахерское 

искусство" 

МБОУ 

СОШ №11 

15 ГАПОУ Ишимбайский 

нефтяной колледж 

Хайруллин Азамат Хамзаевич,  

8-937-492-15-25 

10.00 Электромонтаж 

бытовых осветительных 

установок 

 



МБОУ 

СОШ №11 

15 ГАПОУ Ишимбайский 

нефтяной колледж 

Хайруллин Азамат Хамзаевич,  

8-937-492-15-25 

12.00 Оператор по добыче 

нефти и газа 

 

1.3. назначить приказом ответственных лиц за жизнь и здоровье детей 

в период участия в мероприятии и пути следования к месту проведения. 

1.4. разместить информацию об участии в мастер-классе на 

официальном сайте в срок до 20.02.2023г. 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на главного инспектора 

МКУ УО Шерсткину Е.А.  
 

 

 

Начальник        И.И. Исмагилов 
Копия верна 
 



Приложение 1 

к приказу МКУ УО 

от .02.2023г. № 
 

 


